

2019年2月14日

各 位

## 『ルーンファクトリー4 スペシャル』 2019 年 7 月 25 日発売 『ルーンファクトリー5』 2020 年発売決定のお知らせ





株式会社マーベラス (代表取締役会長 兼 社長 CEO:中山 晴喜/所在地:東京都品川区) は、 弊社のコンシューマゲームソフトの代表作のひとつである「ルーンファクトリー」シリーズの新展開 を発表しましたのでお知らせいたします。

「ルーンファクトリー」シリーズは、人間やモンスターが存在するファンタジーの世界を舞台に、仲間とともにダンジョンを冒険したり、畑で野菜や果物を育てたり、住人とコミュニケーションをとって恋愛・結婚をしたりといった、プレイヤーが思うままの生活を楽しめる「ファンタジー生活ゲーム」です。2006年にニンテンドーDS向けに発売した第1作「ルーンファクトリー -新牧場物語ー」から現在までに6作品を展開しており、国内だけでなく海外でも好評を博している人気シリーズです。

この度、Nintendo Switch™向けに『ルーンファクトリー4スペシャル』を、2019年7月25日に発売することを決定いたしました。『ルーンファクトリー4スペシャル』は、2012年にニンテンドー3DS™向けに発売した『ルーンファクトリー4』をHD化し、新要素を追加したタイトルです。最新ハードに対応したことで美しく鮮明な映像で楽しむことができるだけでなく、シリーズの人気要素である「結婚」にフォーカスした新規メニュー「しんこんモード」の搭載や、新難易度の追加など、『ルーンファクトリー4』をプレイしたことがない方はもちろん、プレイしたことがある方にも楽しんでいただける内容となっています。

また、完全新作となる『ルーンファクトリー5』を2020年に発売することを決定いたしました。ゲーム内容や発売時期等の詳細につきましては、今後順次発表してまいります。



## 【ゲーム概要】

■ タイトル:ルーンファクトリー4スペシャル

■ ジャンル:ファンタジー生活ゲーム

■ 対応機種:Nintendo Switch™

■ 発売時期:2019年7月25日(木)

■ 価格:未定

■ レーティング: CERO 審査予定

■ 権利表記: ©2019 Marvelous Inc.

■ 公式 HP: https://www.marv.jp/special/game/runefactory4SP/







■ ジャンル:ファンタジー生活ゲーム

■ 対応機種:Nintendo Switch™

■ 発売時期:2020年(予定)

■ 価格:未定

■ レーティング: CERO 審査予定

■ 権利表記: ©2019 Marvelous Inc.

■ 公式 HP: https://www.marv.jp/special/game/runefactory5/



\*Nintendo Switch、ニンテンドー3DS、ニンテンドーDSは、任天堂の登録商標です。

## 本資料に関するお問い合わせ先

株式会社マーベラス 管理統括本部 経営企画部 TEL:03-5769-7447 E-mail:ir@marv.jp